
 
 

UCHWAŁA NR XXXV/193/2022 
RADY GMINY MARKUSZÓW 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 2, art. 258 ust.1 pkt 1, 2 i 4 art.264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583, z poźn. zm.) - Rada Gminy Markuszów 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 22 488 312,50 zł, z tego 
dochody bieżące w kwocie 13 162 767,50 zł i dochody majątkowe w kwocie 9 325 545,00 zł zgodnie z  
załącznikiem nr 1 , w tym : 

1) dotacje celowe na  realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 2 395 774,00 zł, 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w kwocie  101 000,00 zł, 

3) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
25 000,00 zł, 

4) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiskaw kwocie 2 000,00 zł,  

5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymiw kwocie 762 000,00 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 25 413 413,00 zł, z tego 
wydatki bieżące w kwocie 13 982 611,33  zł i wydatki majątkowe w kwocie 11 430 801,67 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym:  

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
2 395 774,00 zł, 

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie – 865 995,00 zł, 

3) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, w kwocie 101 000,00 zł, 

4) wydatki na realizację lokalnej międzystrefowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 25 000,00 zł, 

5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 2 000,00 zł, 

6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 762 000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 marca 2023 r.

Poz. 1893



§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości – 2 925 100,50 zł.  

2. Źródłem pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) kredytu – 1 300 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 75 100,50 zł, 

3) środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych – 1 250 000,00 zł, 

4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy innych niż 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 
ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 300 000,00 zł. 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminyw kwocie 3 675 100,50 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminyw kwocie 750 000,00 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających Źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu zestawione zostały w załączniku nr 3. 

§ 5. W budżecie gminy tworzy się następujące rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 30 000,00 zł, 

2) celowe w kwocie 32 000,00 zł, z przeznaczeniem na: 

-  realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 32 000,00 zł 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa załącznik nr 4. 

§ 7. Określa się : 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie 
z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie Prawo oświatowe w łącznej kwocie 253 200,00 zł oraz wydatków nimi finansowanych 
w kwocie 253 200,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki, w podziale na sołectwa i zadania 
w łącznej kwocie 254 881,79 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 10. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy w roku budżetowym, 
w kwocie  50 000,00 zł. 

§ 11. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek nie może przekroczyć kwoty 6 000 
000,00 zł. 

§ 12. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy których maksymalną wysokość ustala się  w kwocie 3 000 
000,00 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek w wysokości określonej w załączniku 
nr 3. 

§ 13. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta do dokonywania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków, między działami klasyfikacji budżetowej. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w bankach 
nie wykonujących bankowej obsługi gminy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1893



§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Markuszów 

 
 

Leszek Woch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1893



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1893



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1893



2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1893



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1893



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1893



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1893



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 1893



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 1893



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 1893



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 1893



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/193/2022 

Rady Gminy Markuszów 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Markuszów w 2023 roku 

Klasyfikacja budżetowa Lp.  
Podmiot/przeznaczenie (cel publiczny) dział rozdział 

Dotacje 
przedmiotowe 

Dotacje 
podmiotowe 

Dotacje celowe Razem 

1 2 3 4 5 6 7 8 
A Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
    

193 000,00 
 

865 995,00 
 
1 058 995,00 

I        Wydatki bieżące :    193 000,00  193 000,00 
1    Gminny Dom Kultury  921 92109  193 000,00  193 000,00 
II Wydatki majątkowe :     865 995,00 865 995,00 
 

 
1. 

 
 

2. 
 
 
 

3. 

 Dotacje celowe na pomoc finansową dla 
Powiatu Puławskiego na następujące zadania:   
,, Przebudowa drogi powiatowej nr 2537 L  
Kurów – Kaleń - Markuszów ” 
 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę ul. Cmentarnej w Markuszowie  
( droga powiatowa nr 2517 L)  
 
Opracowanie dokumentacji projektowej na  
 przebudowę drogi powiatowej nr 2203L  
Markuszów – Góry – Gutanów” 

 
 

600 
 
 

600 
 
 
 

600 

 
 

60014 
 
 

60014 
 
 
 

60014 

   
 

738 495,00 
 
 

60 000,00 
 
 
 

67 500,00 
 

 
 

738 495,00 
 
 

60 000,00 
 
 

67 500,00 

I + II     Razem dotacje na 2023 rok        193 000,00      865 995,00 1 058 995,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 1893



Załącznik Nr 5
                       do Uchwały Nr XXXV/193/2022

                                 Rady Gminy Markuszów
                             Budżet 2023:                                                   z dnia 22.12.2022 r.

                                                                                       Wydatki na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2023 roku 

                                                                                     Żródła finansowania

Budżet gminy
Środki programu 

Polski Ład Inne źródła
Dział 010- Rolnictwo i Łowiectwo 2 408 190,00 zł                          270 690,00 zł                             2 137 500,00 zł
Rozdział 01043- Infrastruktura wodociagowa wsi 2 408 190,00 zł 270 690,00 zł                             2 137 500,00 zł

2 408 190,00 zł                      270 690,00 zł 2 137 500,00 zł

Dział 600- Transport 6 295 735,00 zł 337 690,00 zł 5 958 045,00 zł
Rozdział 60016- Drogi publiczne gminne 6 295 735,00 zł 337 690,00 zł 5 958 045,00 zł
Przebudowa dróg gminnych w gminie Markuszów - I etap 3 672 545,00 zł                          42 000,00 zł                               3 630 545,00 zł
Przebudowa dróg gminnych w gminie Markuszów - II etap 2 623 190,00 zł 295 690,00 zł 2 327 500,00 zł

Dział 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 821 000,00 zł                      621 000,00 zł                             1 200 000,00 zł
Rozdział 90095- Pozostała działalność 1 821 000,00 zł                      621 000,00 zł                             1 200 000,00 zł
Przebudowa placu targowego w Markuszowie - etap I 1 821 000,00 zł                      621 000,00 zł                             1 200 000,00 zł

Dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 881,67 zł                            25 881,67 zł                               
Rozdział 92109- Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 881,67 zł                            25 881,67 zł                               

25 881,67 zł 25 881,67 zł                               

OGÓŁEM 10 550 806,67 zł                    1 255 261,67 zł                      9 295 545,00 zł 0,00 zł

Modernizacja infrastruktury służącej zaopatrzeniu w wodę i 
oczyszczaniu ścieków na terenie gminy Markuszów - Polski Ład - 
 II edycja

Nazwa zadania Nakłady w 2023 roku

Termomodernizacja i malowanie dobudowanej części budynku 
D.L. w Górach 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 1893



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXV/193/2022 

Rady Gminy Markuszów 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Źródła inwestowania Dział 
Rozdział Lp. Nazwa programu Ogółem 

Budżet państwa Środki z budżetu UE  
I Wydatki bieżące 

1 ,, Markuszów – Dostępna  Gmina” 69 445,00 13 117,56 56 327,44 750 
75023 

Razem wydatki bieżące 69 445,00 13 117,56 56 327,44  
II Wydatki majątkowe 

1 „Markuszów – Dostępna Gmina”- zakup tablicy 
tyflograficznej 14 000,00 ---- 14 000,00 750 

75023 

Razem wydatki majątkowe 14 000,00    

Ogółem 83 445,00 13 117,56 70 327,44  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 1893



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXV/193/2022 

Rady Gminy Markuszów 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 
 

Lp 
 

Dział 
Rozdział 

Nazwa 
jednostki 

Stan na 
początek 

roku 
Dochody Wydatki 

Stan na 
koniec 
roku 

         1 2 3 4 5 6 7 
 

1. 
 
 
 
 
 
 

2. 
 
 
 
 

 
801 

80148 
 
 
 
 
 

801 
80104 

 
Szkoła 
Podstawowa 
im. Jana Pocka 
w 
Markuszowie 
 
 
Przedszkole 
Publiczne w 
Markuszowie 

 
0 

 
 
 
 
 
 

0 

 
157 200,00 

 
 
 
 
 
 

96 000,00 

 
157 200,00 

 
 
 
 
 
 

96 000,00 

 
0 

 
 
 
 
 
 

0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
Razem 

 
 

0 

 
 

253 200,00 

 
 
253 200,00 

 
 

0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 1893



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXV/193/2022 

Rady Gminy Markuszów 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Wydatki Funduszu Sołeckiego w roku 2023 
       

Nazwa 
Sołectwa  

Nazwa zadania, 
przedsięwzięcia  

Kwota  Dział Rozdział Wydatki 
bieżące 

Wydatki 
majątkowe 

- wynagrodzenie administratora 
remizo-świetlicy (umowy 
zlecenia) 2 800,00 921 92109 2 800,00  
- przegląd placu zabaw 300,00 854 85495 300,00  
- utrzymanie remizo-świetlicy: 
energia                    1 300,00 921 92109 1 300,00  
zakup paliwa do koszenia 200,00 921 92109 200,00  
- organizacja dożynek gminnych 5 000,00 921 92105 5 000,00  

Bobowiska 

-zakup materiału do remontu 
budynku remizo-świetlicy w 
Bobowiskach 

10 
783,88 921 92109 10 783,88  

- zakup znaku drogowego 
(listerko) 1 000,00 600 60016 1 000,00  
- zakup i montaż tablicy 
informacyjnej przy drodze 
105936L 1 000,00 600 60016 1 000,00  
- naprawa ubytków w jezdni na 
drodze nr 105936L 8 000,00 600 60016 8 000,00  
- podcinka drzew przy drodze 
wewnętrznej od drogi poiatowej 
2532L do drogi gminnej 105936L 3 000,00 600 60016 3 000,00  

Góry 
Kolonia 

- odśnieżanie dróg we wsi Góry 
Kolonia 3 051,61 600 60016 3 051,61  
- doposażenie OSP Markuszów 500,00 754 75412 500,00  
- termomodernizacja części 
dobudowanej budynku Domu 
Ludowego w Górach i 
pomalowanie całego budynku 25 

881,67 921 92109  25 881,67 

Góry 

- koszenie terenu wokół budynku 
DL 3 000,00 921 92109 3 000,00  
- monitoring budynku (otoczenia) 3 500,00 921 92109 3 500,00  
- zakup paliwa, żyłki do koszenia 
terenów zielonych; akcesoriów do 
sprzatania i środków czystości do 
świetlicy w Kaleniu 

1 000,00 921 92109 1 000,00  
- utrzymanie świetlicy-
wynagrodzenie administratora 
(umowa zlecenia) 2 500,00 921 92109 2 500,00  

Kaleń 

- doposażenie Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pocka w 
Markuszowie 1 000,00 801 80101 1 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 1893



- pokrycie blachą altanki, 
wymiana stołu w altanie 

5 000,00 921 92195 5 000,00  
- remont drógi przy świetlicy oraz 
dróg w Kaleiu 

8 105,92 600 60016 8 105,92  
- utrzymanie Domu Ludowego 
(energia, gaz) 4 000,00 921 92109 4 000,00  
- wynagrodzenie administratora 
świetlicy (umowa – zlecenia) 6 000,00 921 92109 6 000,00  
-  doposażenie  OSP Markuszów 1 000,00 754 75412 1 000,00  
- zakup materiałów do utrzymania 
i konserwcji placu zabaw w 
Łanach 1 000,00 854 85495 1 000,00  
- przegląd placu zabaw 300,00 854 85495 300,00  
- wymiana oświetlenia u domu 
ludowym 2000,00 921 92109 2000,00  
- montaż barierek 
zabezpieczających przy drodze 
wewnętrznej (przy stawach) 
stronę Zabłocia 7000,00 600 60016 7000,00  

- wymiana wody C.O. na płyn 
niezamarzajacy w DL  5000,00 921 92109 5000,00  
- remont drogi wewnętrznej w 
Łanach 1 500,00 600 60016 1 500,00  

Łany  

- doposażenie DL w Łanach 
(paliwo do koszenia terenów 
zielonych, środki czystości i inne 
zakupy) 2 026,00 921 92109 2 026,00  
- doposażenie OSP -zakup 
hełmów 

10 
000,00 754 75412 10 000,00  

- zakup i montaż lamp solarnych 18 
000,00 900 90015 18 000,00  

- wynajem namiotu na 2 imprezy 
okolicznościowe 

10 
000,00 921 92105 10 000,00  

- wynagrodzenie pracownika 
(utrzymanie  czystości i porządku 
na placu zabaw i boisku 
rekreacyjnym) 

10 
000,00 854 85495 10 000,00  

- konserwacja, naprawy i przegląd 
urządzeń na placu zabaw 1 800,00 854 85495 1 800,00  
 - zakup paliwa, żyłki i oleju do 
koszenia placu zabaw  741,90 854 85495 741,90  

Markuszów 

- organizacja festynu rodzinnego 5 000,00 854 85495 5 000,00  
-  zakupy na dopsażenie dla  OSP 
Markuszów 1 000,00 754 75412 1 000,00  

Olszowiec  

- zakup materiałów na remonty 
dróg w sołectwie Olszowiec 15 

662,57 600 60016 15 662,57  
- zakup doposażenia dla Szkoły 
Podstawowej w Markuszowie 500,00 801 80101 500,00  

Zabłocie  

- zakup doposażenia dla OSP 
Markuszów 500,00 754 75412 500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 1893



- remont pomieszczeń 
gospodarczych znajdujących się 
na placu przy Domu Ludowym w 
Zabłociu 

20 
000,00 921 92195 20 000,00  

- organizacja festynu z okazji 
„Dnia Dziecka”: wynajem 
urządzeń i animatora-2500,00; 
nagrody w konkursach-500,00 3 000,00 854 85495 3 000,00  
-  utrzymanie i doposażenie Domu 
Ludowego 1 800,00 921 92109 1 800,00  
- utrzymanie placu zabaw 300,00 854 85495 300,00  
- naprawy dróg w Sołectwie 
Zabłocie 2 004,20 600 60016 2 004,20  
- montaż 2 lamp oświetleniowych  2 500,00 900 90015 2 500,00  
- administracja Domu Ludowego 3 200,00 921 92109 3 200,00  
- serwis traktorka do koszenia, 
paliwo i części 300,00 921 92109 300,00  
- utrzymanie DL : energia 1 000,00 921 92109 1 000,00  

Wólka 
Kątna  

- doposażenie placu zabaw  11 
606,54 854 85495 11 606,54  

- zakup urządzeń na plac zabaw 10 
811,70 854 85495 10 811,70  

- przegląd placu zabaw 400,00 854 85495 400,00  

Olempin 

- wydzielenie placu pod boisko i 
zakup niezbędnych materiałów do 
urządzenia boiska do piłki nożnej 

8 005,80 926 92695 8 005,80  
 Ogółem  254 881,79   229 000,12 25 881,67 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 1893


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2023-03-14T12:44:08+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




